
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 89 

In data 21/09/2021 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Riparto contributi a fondo perduto una tantum alle Società 
Sportive ed alle Associazioni Sportive Dilettantistiche. Indirizzo.       
      

 
L’anno duemilaventuno il giorno ventuno del mese di settembre alle ore 18:15 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

SÌ 

4.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

5.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 76 in data 17/08/2021 relativa all’approvazione 
dello schema di “Avviso per l’erogazione di contributi a fondo perduto per lo Sport” e relativi 
allegati; 
 
Tenuto conto che con l'erogazione del suddetto contributo l’amministrazione comunale intende, 
fornire un sostegno economico alle attività sportive al fine di favorire la ripartenza dopo il periodo di 
limitazione dovuto al COVID-19; 
 
Richiamati i criteri stabiliti nell’Avviso sopra citato di seguito riportati: 
 
- il 10% delle risorse suddiviso in parti uguali fra tutte le Società/ASD richiedenti (in possesso dei 
requisiti); 

- il 60% delle risorse suddiviso, in maniera direttamente proporzionale, in base al numero di atleti 
tesserati (della Società/ASD) con età inferiore a 16 anni nella stagione sportiva 01/09/2019 - 
31.08.2020; 

- il 30% delle risorse ripartito, in maniera direttamente proporzionale, tra quelle Società/ASD che 

hanno almeno il 80% degli atleti tesserati con residenza nel Comune di Castagnole delle Lanze; 

- “tetto massimo” di contributo è fissato in € 1.500,00, “tetto minimo” di contributo è fissato in € 

150,00; 

Considerato che sono pervenute al protocollo comunale entro il termine stabilito n. 4 domande 
come da tabella sotto riportata: 

 
Tenuto conto che l’A.S.D. Rubber Gym non viene ammessa alla presente ripartizione ritenendo 
equo erogare solo il contributo minimo pari ad € 150,00, in quanto beneficiaria di analogo 
sostegno erogato dal Comune di Castagnole delle Lanze a dicembre 2020 alle attività commerciali 
per un importo pari ad € 1.200,00;  
 
Considerate le risultanze di seguito riportate calcolate in base ai criteri di ripartizione sopra citati:  

1 Associazione Araldica 

Castagnole Lanze A.S.D. 

Prot. n. 5449 del 

14/09/2021 

AMMESSA 

2 Rubber Gym A.S.D. Prot. n. 5487 del 

15/09/2021 

AMMESSA al contributo minimo 

3 A.S.D. PGS Jolly 

Castagnole  

Prot. n. 5488 del 

15/09/2021 

AMMESSA 

4 A.D.P. Castagnolese A.S.D. Prot. n. 5492 del 

15/09/2021 

AMMESSA 

 Associazione 

Araldica 

Castagnole 

Lanze A.S.D. 

Rubber Gym 

A.S.D. 

A.S.D. PGS 

Jolly 

Castagnole 

A.D.P. 

Castagnolese 

A.S.D. 

10% € 167,00 --- € 167,00 € 167,00 

60% € 261,00 --- € 1744,00 € 994,00 

30% € 436,00 --- € 957,00 € 106,00 

Contributo minimo ----- € 150,00 --- --- 

Tot. € 864,00 € 150,00 € 2.868,00 € 1.267,00 

Contributo 

erogabile 

€ 864,00 € 150,00 € 1.500,00 € 1.267,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 23/03/2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione esercizi 2021-2023;  
 
Vista la deliberazione n. 32 del 08/04/2021 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il PEG 
per gli esercizi 2021/2023; 
 
Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 
 

 
 

DELIBERA 
  

1. Di richiamare quanto esposto in premessa a fare parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

 
2. Di dare indirizzo affinchè vengano riconosciuti i seguenti aiuti economici, concedibili nella 

forma di un contributo a fondo perduto una tantum, alle Società Sportive ed alle 
Associazioni Sportive Dilettantistiche che hanno presentato regolare istanza e sono in 
possesso dei requisiti previsti per l’importo indicato in tabella: 

 

 
 
3. Di dare atto che il totale complessivo dei contributi erogabili ammonta ad € 3.781,00 e trova 

copertura al capitolo 2360/10/1 del bilancio di previsione 2021/2023; 

4. Di dare mandato ai competenti uffici di provvedere ad impegnare e liquidare la spesa di € 

3.871,00; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

La presente deliberazione non necessita di pareri in quanto delibera di indirizzo. 

 Associazione 

Araldica 

Castagnole 

Lanze A.S.D. 

Rubber Gym 

A.S.D. 

A.S.D. PGS 

Jolly 

Castagnole 

A.D.P. 

Castagnolese 

A.S.D. 

  

Contributo 

erogabile 

€ 864,00 € 150,00 € 1.500,00 € 1.267,00   

     Totale € 3.781,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24/09/2021  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 24/09/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 21-set-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  


